quas vero aut nihil, aut exiguum aliquid. Unde inveniuntur quidam statim ab ineunte ætate ardentioris acuminis, alii vero tardioris; nonnulli autem obtusissimi et penitus indociles nasci. » Quibus similia in capitulis ejusdem calce iterantur. Libro vero lucubrationis ejusdem priore, cap. 7, num. 4, animam hominis, non cum corpore factam docet, sed extrinsecus insertam, idque pro meritorum ratione. Probando huic Jacobi profert exemplum et Esau, quorum hic fratrem, cum ex utero prodiret, supplantavit; quod ita nequaquam eventurum fuisse censet, nisi id uterque fuisset gestis suis promeritus, antequam cœlo delaberetur: addit et Joannis exemplum, qui in materni uteri claustris etiamnum compactus, ad Mariæ vocem tripudiavit; et Jeremiæ, cui dixerat Dominus: « Priusquam te formare in utero, novi te: et antequam exires de vulva, sanctificavi te⁹⁹. » Alioquin ait futuram apud Deum προσωπολήψιν, et injustitiam, quod et tom. II in Joan., num. 25, repetit. Eadem asseverantius inculcat cap. 8, libri I Περὶ ἀρχῶν, et libri III, cap. 1, num. 20. Postquam enim unumquemque dixit, prout sese gessit, a Deo vas effici vel ad honorem vel ad contumeliam, subdit continuo ibidem pag. 134: « Quod si justa hæc videtur assertio, sicut est certe justa, et cum omni pietate concordans, uti ex præcedentibus causis unumquodque vas vel ad honorem a Deo, vel ad contumeliam præparetur: non videtur absurdum eodem ordine, atque eadem consequentia discutientes nos antiquiores causas, eadem etiam de animarum ratione sentire, et hoc esse in causa quod Jacob dilectus est antequam huic mundo nasceretur, et Esau odio habitus est, dum adhuc in ventre matris haberetur. » Dissertationem demum ita claudit num. 21: « Ex quo opinamur quoniam quidem (sicut frequenter diximus) immortalis est anima et æterna, quod in multis, et sine fine spatiis per immensa et diversa sæcula possibile est, ut vel a summo honore ad infima mala descendat, et ab ultimis ad summa bona reparatur. » Quod autem contra opponi poterat ex Pauli ad Romanos cap. IX, Deum ex eadem massa, sic tanquam figulum e luto vasa alia ad honorem fingere, alia ad contumeliam, sic diluere contendit, rationalium animarum unam esse naturam, quæ Deo non secus subiaceat ac luti massa figulo, atque inde varii generis vasa depromi. Paulinam similiter increpationem: « O homo, tu quis es, qui contra respondeas Deo¹⁰¹? » ad impios derivat, qui non discendi, sed resistendi causa Deo obloqui audent, et postquam facinoribus suis ac perfidia Dei alloquendi fiducia ac jure exciderunt, merito iis objici debeat: « O homo, tu quis es, qui contra respondeas Deo? » Sanctis vero hominibus adeundi et alloquendi Dei, eidemque respondendi